CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO Nº 10/2014

 O Presidente do Conselho Estadual de Saúde de Goiás, usando das atribuições que lhes são
conferidas nos termos do Art. 19, Inciso IV do Regimento Interno, CONVOCA os(as) Senhores(as)
Conselheiros(as) para participarem da 10ª Reunião Ordinária de 2014, no dia 07  de Outubro  de 2014, às
13h30min em primeira Convocação e às 14h15min em última Convocação, que se realizará no Auditório do
Conselho Estadual de Saúde/GO, situado a Av. República do Líbano nº 1.875 – Ed. Vera Lúcia, 7ºandar, Setor
Oeste, nesta Capital, onde serão tratados os assuntos em pauta.

PAUTA:

1. INFORMES: (Os Conselheiros que desejarem apresentar informes, devem se inscrever 30 minutos antes da
reunião do Pleno, na Secretaria-Executiva do CES-GO e os informes não comportarão discussão e votação, e
devem ser breves na forma do Artigo 14, Parágrafo 1º, do Regimento interno do CES-GO).

2. INFORMES MESA DIRETORA:
Atividades articuladoras e preparatórias para Promoção e Realização da 8ª Conferência Estadual de Saúde de
Goiás;

3. ORDEM DO DIA:

ITEM 1 – Apreciação e Deliberação da Ata referente à Reunião Ordinária do dia 02/09/2014;

Expositor: Mesa Diretora.

ITEM 2 –  Apresentação  da Nota Técnica  nº 02/2014-S.E.CES-GO que dispõe sobre  Orientações  à Mesa
Diretora  e  ao  Plenário  do  CES quanto  às  demandas  da  SES  sobre  Contratações,  Monitoramento  e
Avaliação dos Contratos de Gestão das Unidades de Saúde pelas Organizações Sociais.

Expositor: Secretaria-Executiva.

ITEM  3  –  Discussão  e  encaminhamentos  para  análise,  apreciação  e  deliberação  sobre  Contratações,
Monitoramento e Avaliação dos Contratos de Gestão das Unidades de Saúde pelas Organizações Sociais;

Expositor: Mesa Diretora.

4 – MOMENTO DAS COMISSÕES

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE-GO, em Goiânia, ao primeiro
(01) dia do mês de outubro de 2014.

Av. República do Líbano nº 1.875 – Ed. Vera Lúcia, 5ºandar, Setor Oeste.
CEP: 74.125-125 – Goiânia/GO

Fone/Fax 3201-4254 e 3201-4255/4260 E-mail – conselhosaudegoias@gmail.com
Página 1 de 1

mailto:conselhosaudegoias@gmail.com